
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 113573/28-12-2023 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Παράταση 
χρονικού διαστήματος του πρώτου και δεύτερου 
εδαφίου του άρθρου 19 του ν. 4659/2020 (Α’ 21)» 
(Β’ 7459).

2	 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2025  - 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επι-
τροπής.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8092	 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 113573/28-12-2023 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Παράτα-
ση χρονικού διαστήματος του πρώτου και δεύ-
τερου εδαφίου του άρθρου 19 του ν. 4659/2020 
(Α’ 21)» (Β’ 7459).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 19 του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 73 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυ-
ση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 219),

β) του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση 
Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-
σης, Αναδιοργάνωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 228),

γ) του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 
συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 
ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

δ) των άρθρων 19-25 και 29 παρ. 4 του ν. 5107/2024 
«Αναδιαμόρφωση του προγράμματος “Στέγαση και 
Εργασία για τους αστέγους” και άλλες ρυθμίσεις για τη 
βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας Σύσταση 
οριζοντίων υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 64),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), και, ιδίως, 
του άρθρου 2 αυτού,

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και  
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139) και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7103

75973



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75974 Τεύχος B’ 7103/24.12.2024

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Την υπ’ αρ. 37633/25-06-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Εναρξη λει-
τουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 
(Β’ 3733).

4. Την υπ’ αρ. 113573/28-12-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας «Παράταση χρονικού διαστήματος του πρώτου 
και δεύτερου εδαφίου του άρθρου 19 του ν. 4659/2020 
(Α’ 21)» (Β’ 7459).

5. Την υπ’ αρ. 6831/4.12.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την 
περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι: α) με την απόφαση αυτή εξασφαλί-
ζεται η απρόσκοπτη λειτουργία των Φορέων Πρόνοιας, 
η αποτελεσματική υλοποίηση του έργου της κοινωνικής 
φροντίδας, καθώς και η εξυπηρέτηση και προστασία 
των ευπαθών ομάδων του πληθυσμού και β) από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, ούτε και του προϋπολογισμού των Φο-
ρέων Πρόνοιας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 113573/28.12.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας ως προς το χρονικό διάστημα 
της παράτασης, και η σχετική απόφαση διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Την παράταση μέχρι 31.12.2025, του χρονικού δια-
στήματος του πρώτου και δευτέρου εδαφίου του άρ-
θρου 19 του ν. 4659/2020 (Α’ 21), σύμφωνα με το οποίο 
απαιτείται η προηγούμενη σύμφωνη γνώμη του επο-
πτεύοντος Υπουργού για την έκδοση απόφασης μετάτα-
ξης ή απόσπασης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7 
του ν. 4440/2016 (Α’ 224), υπαλλήλων:

α) των Κέντρων Κοινωνικής Πρόνοιας του άρθρου 9 
του ν. 4109/2013 (Α’ 16),

β) του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυ-
φλών του π.δ. 265/1979 (Α’ 74),

γ) του Εθνικού Ιδρύματος Κωφών του α.ν. 726/1937 
(Α’ 228),

δ) του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης του 
άρθρου 6 του ν. 3106/2003 (Α’ 30),

ε) του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Παπά-
φειο Θεσσαλονίκης της παρ. 1.Ι. του άρθρου 127 του 
ν. 4199/2013 (Α’ 216),

στ) του Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Ευρυτανί-
ας της παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4302/2014 (Α’ 225) και 

ζ) του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α) του ν. 4520/2018 
(Α’ 30)».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 	 Κοινωνικής 
Εσωτερικών	 Συνοχής και Οικογένειας

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 	 ΣΟΦΙΑ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ	 ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2725	 (2)
Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2025 - 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής 
Επιτροπής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 77/2024 απόφαση του ΔΣ του Δημοτικού 

Γηροκομείου Χανίων.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015».

7. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017.
8. Την απόφαση του Δ.Σ. για καθιέρωση ωρών λειτουρ-

γίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες υπηρεσιών του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων μονίμων 
και συμβασιούχων αορίστου και ορισμένου χρόνου στο 
Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων.

10. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 
2025 από το γεγονός ότι το Δημοτικό Γηροκομείο Χανί-
ων λειτουργεί (βάσει της απόφασης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 135/29-1-2020) όλες τις μέρες του μήνα σε 
εικοσιτετράωρη βάση γεγονός που για την αντιμετώ-
πισή του επιβάλλεται η απασχόληση λοιπού βοηθητι-
κού προσωπικού προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας για τις ανάγκες περιποίησης 
των ηλικιωμένων.

11. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2025 
που για την αντιμετώπιση τους επιβάλλεται η απασχόλη-
ση ενός (1) Διοικητικού Υπαλλήλου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. πέραν από το 
κανονικό - υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει για τη λειτουργία 
του Δημοτικού Γηροκομείου όλες τις μέρες του μήνα 
σε εικοσιτετράωρη βάση προς συμπλήρωση της εβδο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75975Τεύχος B’ 7103/24.12.2024

μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για τους Μόνιμους 
Υπαλλήλους θα ανέλθει στο ποσό των 21.000 ευρώ, θα 
αντιμετωπισθεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», για τους Υπαλλήλους με σύμβαση Αορίστου 
χρόνου θα ανέλθει στο ποσό των 13.000 ευρώ, θα αντιμε-
τωπιστεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6022.001 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας» 
και για τους υπαλλήλους με σύμβαση ορισμένου χρόνου 
θα ανέλθει στο ποσό των 18.000 ευρώ, θα αντιμετωπι-
στεί από την πίστωση του Κ.Α.10- 6042 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας».

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την απο-
γευματινή υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και της 
Ε.Ε.(Εκτελεστικής Επιτροπής) θα ανέλθει στο ποσό των 
500 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση του 
Κ.Α. 10-6012.002 «Αποζημίωση υπαλλήλου για πρακτικά 
συμβουλίων».

14. Το γεγονός ότι όλες οι ανωτέρω αναφερόμενες 
πιστώσεις θα βαρύνουν τους αντίστοιχους ΚΑ του Προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων οικο-
νομικού έτους 2025, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την απασχόληση, κατά το χρονικό διά-
στημα του έτους 2025 προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
λειτουργίας του ιδρύματος σε 24ωρη βάση για το βοη-
θητικό προσωπικό ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΓΙΩΝ

52 43.680

25 21.000
Η δαπάνη που θα προκύψει για τη λειτουργία του Δη-

μοτικού Γηροκομείου όλες τις μέρες του μήνα σε εικο-

σιτετράωρη βάση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας για τους Μόνιμους Υπαλλήλους 
θα ανέλθει στο ποσό των 21.000 ευρώ, θα αντιμετωπι-
σθεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», για τους 
Υπαλλήλους με σύμβαση Αορίστου χρόνου θα ανέλθει 
στο ποσό των 13.000 ευρώ, θα αντιμετωπιστεί από την 
πίστωση του Κ.Α.10-6022.001 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας» και για τους 
υπαλλήλους με σύμβαση ορισμένου χρόνου θα ανέλθει 
στο ποσό των 18.000 ευρώ, θα αντιμετωπιστεί από την 
πίστωση του Κ.Α.10-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας.

Β. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης ενός (1) διοικητικού υπαλλήλου του Δημο-
τικού Γηροκομείου Χανίων ο οποίος, κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 2025 θα τηρεί τα πρακτικά των συ-
νεδριάσεων του Δ.Σ. του ιδρύματος πέραν από το κανο-
νικό - υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του για 10 ώρες κατ’ 
ανώτατο όριο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση και θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.002.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και της Ε.Ε.(Εκτελεστικής 
Επιτροπής) θα ανέλθει στο ποσό των 500 ευρώ και θα 
αντιμετωπισθεί από την πίστωση του Κ.Α. 10-6012.002 
«Αποζημίωση υπαλλήλου για πρακτικά συμβουλίων».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα συντάσσεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα ακολουθεί βεβαίωση 
πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των εργαζόμε-
νων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75976 Τεύχος B’ 7103/24.12.2024

*02071032412240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-27T08:39:00+0200




